34 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, terça-feira, 24 de janeiro de 2012

  EDITAL DE ADITAMENTO

 O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul ,  no uso das atribuições conferidas pela Lei
11.646/01 e pelo Estatuto da UERGS, aprovado pelo Decreto Estadual nº 43.240, de 15 de julho de
2004,  ADITA  o item “6” do Edital de Abertura de Concursos Públicos Docentes publicado no DOE de
29 de dezembro de 2011, páginas 109 a 111,  PARA CONSTAR : “Nos termos do parágrafo único, do
art. 5º, da Resolução CONSUN Nº 001/2011, quando  for ofertada mais de uma vaga para uma mes-
ma Região, será oportunizado ao candidato com melhor classifi cação escolher, na Região, a Unidade
de lotação dentre as divulgadas neste Edital”.

 Codigo: 922815

  EDITAL DE ADITAMENTO
 O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul ,  no uso das atribuições conferidas pela Lei
11.646/01 e pelo Estatuto da UERGS, aprovado pelo Decreto Estadual nº 43.240, de 15 de julho de
2004,  ADITA  o item “6” do Edital de Abertura de Concursos Públicos Docentes publicado no DOE de
29 de dezembro de 2011, páginas 106 a 109, e retifi cado em 20 de janeiro de 2012,  PARA CONSTAR :
“Nos termos do parágrafo único, do art. 5º, da Resolução CONSUN Nº 001/2011, quando for ofertada
mais de uma vaga para uma mesma Região, será oportunizado ao candidato com melhor classifi ca-
ção escolher, na Região, a Unidade de lotação dentre as divulgadas neste Edital”.

 Codigo: 922817

 Secretaria de Desenvolvimento e
 Promoção do Investimento
  AGÊNCIA GAÚCHA DE DESENVOLVIMENTO E

PROMOÇÃO DO INVESTIMENTO
 DIRETOR-PRESIDENTE: MARCUS COESTER

 End: Av. Borges de Medeiros nº 1501/ 21º andar, 1501 - 16º andar
 Porto Alegre RS- 90119-900

  RECURSOS HUMANOS

  O Secretário de Estado de Desenvolvimento e Promoção do Investimento, no uso de suas atri-
buições, e tendo em vista o que consta no expediente 000023-3701/12-5, considera autorizado o

afastamento da servidora Sandra Isabel de Oliveira Ferreira, Id. Func. 2535696/02, sem prejuízo de
seus vencimentos e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:

 Localidade de destino: Brasília/DF
 Período de afastamento: 18/01/2012 a 19/01/2012
 Evento e justifi cativa: participar : participar de Agenda de reuniões na APEX
 Condição: com direito a passagens aéreas de ida e volta, deslocamento terrestre e a percepção de
diárias regulamentares.

 Porto Alegre, 20 de janeiro de 2012.

 Mauro Knijnik,
 Secretário de Estado.

 Codigo: 922772

 O Secretário de Estado de Desenvolvimento e Promoção do Investimento, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista o que consta no expediente 000022-3701/12-2, considera autorizado o afasta-
mento do servidor Fernando Carlini Guimarães, identifi cação funcional 3550117/01, sem prejuízo de
seus vencimentos e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
 Localidade de destino: Brasília/DF
 Período de afastamento: 18/01/2012 a 19/01/2012
 Evento e justifi cativa: participar da apresentação do Estado do Rio Grande do Sul para empresa De-
loitte, referente ao Projeto Beleza
 Condição: com direito a passagens aéreas de ida e volta, deslocamento terrestre e a percepção de
diárias regulamentares.

 Porto Alegre, 20 de janeiro de 2012.

 Mauro Knijnik,
 Secretário de Estado.

 Codigo: 922773

 O Secretário de Estado de Desenvolvimento e Promoção do Investimento, no uso de suas atribuições,
e tendo em vista o que consta no expediente 000021-3701/12-0, considera autorizado o afastamento
do servidor José Antônio Severo Martins, Id. Func. 3551393/01, sem prejuízo de seus vencimentos e
demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
 Localidade de destino: Brasília/DF
 Período de afastamento: 18/01/2012 a 19/01/2012
 Evento e justifi cativa: participar da apresentação do Estado do Rio Grande do Sul para empresa De-
loitte, referente ao Projeto Beleza
 Condição: com direito a passagens aéreas de ida e volta, deslocamento terrestre e a percepção de
diárias regulamentares.

 Porto Alegre, 20 de janeiro de 2012.

 Mauro Knijnik,
 Secretário de Estado.

 Codigo: 922774

 O Secretário de Estado de Desenvolvimento e Promoção do Investimento, no uso de suas atribuições,
e tendo em vista o que consta no expediente 000020-3701/12-7, considera autorizado o afastamento
do servidor Marcus Coester, identifi cação funcional 3536831/01, sem prejuízo de seus vencimentos e
demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
 Localidade de destino: Brasília/DF
 Período de afastamento: 18/01/2012 a 19/01/2012
 Evento e justifi cativa: participar de Agenda de reuniões na APEX e apresentação do Estado do Rio
Grande do Sul para empresa Deloitte, referente ao Projeto Beleza
 Condição: com direito a passagens aéreas de ida e volta, deslocamento terrestre e a percepção de
diárias regulamentares.

 Porto Alegre, 20 de janeiro de 2012.

 Mauro Knijnik,
 Secretário de Estado.

 Codigo: 922775

      Caixa Estadual SA - Agência de Fomento/RS
 Diretor Presidente: Marcelo de Carvalho Lopes
 End: Rua General Andrade Neves, 175 - 17º andar

 Porto Alegre/RS - 90010-210

  CONTRATOS

  Contrato de Patrocínio - Processo nº 0005/2012
 PARTES: Caixa Estadual S/A - Agência de Fomento/RS e Centro de Assessoria Multiprofi ssional
- OBJETO: Fórum Social Temático - VALOR: R$ 30.000,00, em parcela única, assinado em 20 de
janeiro de 2012. Com base na Lei Federal 8.666/93, os Processos, seus respectivos documentos e os
referidos Contratos encontram-se arquivados no Gabinete da Presidência do Badesul.

 Porto Alegre, 24 de janeiro de 2012.

 Marcelo de Carvalho Lopes
 Diretor-Presidente.

 Codigo: 922767

 Secretaria da Economia Solidária e Apoio à
Micro e Pequena Empresa

  Junta Comercial do Rio Grande do Sul
 Presidente: João Alberto Vieira

 End: Avenida Júlio de Castilhos, 120
 Porto Alegre/RS - 90030-130

  ATOS ADMINISTRATIVOS

 ATOS DECISORIOS DA JUCERGS 20/01/2012
 PROCESSO EM EXIGÊNCIA

 111272793  111272807  111967287  112606890  112884121  112966349  112966560
 113026889  113028750  113105576  113150970  113234899  113234953  113234988
 113261950  113287674  113320272  113320280  113443587  113537859  113548486
 113552335  113556233  113570210  113573480  113597584  113614713  113619405
 113623925  113633696  113637713  113641176  113643578  113644426  113648367
 113649126  113650795  113653255  113655630  113671750  113677391  113685122
 113687710  113688741  113708424  113709862  113713975  113715986  113719485
 113723792  113725825  113727321  113742746  120001543  120001551  120004267
 120004275  120014165  120014173  120014491  120014505  120014530  120014548
 120018225  120020157  120020165  120020190  120020327  120026279  120026287
 120026570  120026589  120035782  120035898  120035928  120036045  120039133
 120039524  120039540  120039672  120040409  120040530  120040590  120040654
 120041200  120041251  120041316  120041340  120050455  120050609  120050617
 120058588  120058634  120058677  120061600  120061627  120073552  120073560
 120076500  120082942  120091232  120097630  120100690  120100703  120100827
 120100835  120101149  120101548  120102404  120102447  120102455  120102528
 120102536  120104067  120104385  120104636  120104679  120104865  120112167
 120112221  120112353  120117940  120117959  120117967  120118335  120121204
 120121212  120121239  120121395  120121409  120128918  120129981  120129990
 120130106  120130114  120133024  120133032  120135825  120136074  120136872
 120137143  120137208  120137259  120137437  120138867  120138913  120139146
 120139154  120139162  120141701  120141787  120142040  120142058  120142953
 120143011  120143160  120150751  120150760  120150778  120153874  120153882
 120162644  120164132  120164442  120166712  120169096  120170990  120179334
 120181371  120183382  120184770  120185199  120186896  120186900  120187132
 120187140  120190168  120190230  120190672  120190680  120192900  120198096
 120198100  120198142  120205629  120205637  120206242  120206250  120206374
 120206390  120206480  120206536  120210614  120210673  120210681  120210690
 120210746  120212048  120215250  120215489  120215497  120215730  120215748
 120215829  120215900  120216701  120216710  120216728  120216736  120216760
 120216833  120216981  120217031  120217317  120217392  120217406  120218275
 120218518  120219379  120219395  120219409  120219425  120219433  120219573
 120219581  120219760  120220709  120220717  120220822  120220830  120221861
 120222221  120222256  120222310  120222345  120222604  120222698  120222728
 120222868  120222906  120222949  120222973  120222981  120223015  120223023
 120223040  120223090  120223104  120223112  120223120  120223171  120223198
 120223244  120223287  120223350  120223457  120223490  120223503  120223759
 120223910  120223929  120223945  120223953  120224038  120224046  120224259
 120224372  120224410  120225085  120225093  120225174  120225247  120225255
 120225263  120225271  120225328  120225344  120225352  120225689  120225700
 120225859  120226154  120226677  120226812  120226880  120227088  120227215
 120227495  120227592  120227690  120227703  120227819  120227827  120227851
 120227860  120227894  120227916  120228076  120228084  120228122  120228289
 120228351  120228416  120228467  120228513  120228599  120228742  120228912
 120228963  120229110  120229153  120229188  120229250  120229269  120229439
 120229480  120229528  120229536  120243954  120244802  120244810  120244950
 120244985  120245060  120245078  120245086  120245094  120245710  120245744
 120246015  120246023  120246228  120246457  120246813  120246856  120247020
 120247038  120247046  120247208  120247216  120247615  120248999  120249383
 120249391  120249510  120249642  120250217  120250420  120250616  120250802
 120250926  120250934  120250993  120251280  120252570  120253054  120253089
 120254255  120274264  120274272  120274957  120274965  120276224  120276240
 120276372  120276577  120276585  120276615  120277280  120280221  120280469
 120280523  120280531  120282232  120301466  120301695  120301709  120301717
 120301776  120302411  120302713  120303299  120304333  120304635  120305046
 120306980  120307952  120307960  120307995  120308002  120309246  120309629
 120310511  120310961  120310970  120311143  120311453  120312352  120312751
 120316676  120317079  120318954  120324172  120324180  120329069  120329700
 120375435  120375893

 PROCESSO DEFERIDO   - COOPERATIVA
 PROTOCOLO  NOME EMPRESARIAL

  113675275  COTRIPAL AGROPECUÁRIA COOPERATIVA

 PROCESSO DEFERIDO   - EMPRESÁRIO
 PROTOCOLO  NOME EMPRESARIAL

  111002613  ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA PADILHA 02614043001
  111954517  VALDIR DESTEPHANI
  112492657  MARCIO GILBERTO DA ROSA 89489900044
  112510590  TANIA LUIZA DA SILVA ROCHA 26686600091